
copia 

 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO: 31 DATA: 30/07/2024 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “PRO LOCO 
AURANO APS”  - ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 
 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno trenta del mese di luglio alle ore 11:00, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

Carica Cognome e nome Presenti Assenti 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Coretta Arianna 

 

X 

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 2 1 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Davide Molinari, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver constatato 
il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “PRO LOCO AURANO APS” – 

ATTO DI INDIRIZZO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n° 26 del 16/07/2024 avente ad oggetto “ISTANZA 
DELLA PRO LOCO AURANO APS (ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 2000 n.36) PER 
L’ISCRIZIONE ALL’ALBO REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI TURISTICHE- SEZIONE PROVINCIALE 
DI VERBANIA”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n° 30 del 30/07/2024 di concessione in comodato d’uso 
gratuito di locale di proprietà comunale in Via Roma, 1 all’associazione Pro Loco APS; 
 
DATO ATTO che la neocostituita “Pro Loco Aurano APS” ha espresso, con nota acquisita al prot. 
dell’Ente n. 1094 del 12/07/2024, l’esigenza di ricevere un contributo a sostegno delle spese 
occorse per l’apertura dell’associazione e per far fronte ad eventi in programma nel corso 
dell’anno; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale è orientata alla promozione di interventi nel 
settore culturale, sociale e ricreativo e specificatamente con l’erogazione di contributi alle varie 
Associazioni ed Enti a titolo di rimborso spese per le varie iniziative sostenute, in ossequio ai 
fini che la stessa Amministrazione persegue;  
 
CONSIDERATO altresì che l’Amministrazione intende partecipare, anche finanziariamente, alle 
varie iniziative che interessano il territorio comunale e che coinvolgono a vari livelli la 
popolazione del Comune; 

 

VISTO l’art. 12 “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici” della L. 241/90 che dispone: 
“1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate 
alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle 
forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni 
stesse devono attenersi. 

2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve risultare dai singoli 
provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 1.” 

 

RITENUTO opportuno finanziare l’associazione Pro Loco – APS attraverso la concessione di 
contributo economico pari ad € 2.000,00 per sostenere le attività effettuate nell’anno e i costi 
di apertura dell’associazione (registrazione atto costitutivo, iscrizione UNPLI ecc.) ; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;  
 
VISTA la disponibilità di bilancio;  
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 
n.267/2000, ha preventivamente espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile il Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge dai presenti; 

 
 
 
 



DELIBERA 
 

- Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio competente di adottare, previa istruttoria, il 
provvedimento gestionale conseguente al fine di assegnare all’associazione PRO LOCO Aurano 
APS un contributo di € 2.000,00 per l’organizzazione degli eventi nel corso dell’anno e per i 
costi derivanti dall’apertura dell’associazione; 

 
- Di prendere atto che la spesa relativa farà carico al capitolo all’uopo dedicato ai contributi ad 

associazioni ed enti; 
 

- Di prendere atto che la liquidazione del contributo sarà disposta dal predetto Responsabile 
solo in seguito all’esame favorevole del rendiconto delle spese sostenute per la realizzazione 
dell’evento presentate dal richiedente; 

 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del 
D.Lgs.n. 267/2000, con votazione favorevole parimenti unanime, resa nei modi e nelle forme di 
legge, stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Geom. Davide Molinari     F.to  Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE 

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 16/10/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 

3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Aurano, li 30/07/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


